
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 77/2019 
privind îndreptare erorii materiale strecurată în cuprinsul  H.C.L nr.72/2019 privind 
modificarea și completarea inventarului  bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 

municipiului Târgu Secuiesc, însușit  prin H.C.L nr. 57/11.09.2001, aprobat prin H.G.nr. 
975/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Covasna, precum şi al 

municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Covasna, cu modificările și completările 
ulterioare 

 
 

             Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi a Referatului de aprobare a Primarului municipiului 
Târgu Secuiesc privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul  H.C.L nr.72/2019, privind 
modificarea și completarea inventarului  bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
municipiului Târgu Secuiesc, însușit  prin H.C.L nr. 57/11.09.2001, aprobat prin H.G.nr. 
975/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Covasna, precum şi al municipiilor, 
oraşelor şi comunelor din judeţul Covasna, cu modificările și completările ulterioare,  
            În temeiul art.71 alin.(1) din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată,    

În baza art. 129 alin.(1), art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a din  O.U.G. 57/2019 
privind Codul adminsitrativ 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
             Art. 1.- Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurată în  preambulul H.C.L 
nr.72/2019, în sensul că sintagma “art.129 alin.(3) lit.c” din textul existent se înlocuiește cu 
sintagma  “art.129 alin.(2) lit.c” în textul modificat. 

Art.2. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Târgu Secuiesc.  

 
 

 Târgu Secuiesc, la 23 august 2019 
  

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
   Gál Elemér-László 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                   SECRETAR GENERAL 

                                                                                                             Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc. 


